
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

WIELOLETNIA PROGNOZA 

FINANSOWA GMINY 

MIEŚCISKO NA LATA 2018-2025 
 

 

 

 

Mieścisko, dn. 10 listopada 2017 r. 



Zarządzenie Nr 326 

Wójta Gminy Mieścisko 

z dnia 10 listopada 2017 roku 

 

w sprawie: przedstawienia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko 

na lata 2018 – 2025 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze 

zm.)  

Wójt Gminy Mieścisko zarządza co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Przedstawia się projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2018 – 

2025 Radzie Gminy Mieścisko oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania  

w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do zarządzania. 

 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 326 

Wójta Gminy Mieścisko 

z dnia 10 listopada 2017 r. 

 

Uchwała Nr……/17 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia …………………. 2017 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko 

na lata 2018 – 2025 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 226, 227, 228 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077)  

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Mieścisko na lata 2018 – 2025 

obejmującą: 

1. dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie 

nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz 

sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§  2. 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

 

§ 3. 

Ustala się wykaz przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. 

1. Upoważnia się Wójta Gminy Mieścisko do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć określonych niniejszą uchwałą,    

Projekt 



2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

 

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XXIII/144/16 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14.12.2016 r. w sprawie: 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2017 – 2025 ze 

zmianami. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

 



 1 

Objaśnienia przyjętych wartości. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa umożliwia ocenę sytuacji finansowej, możliwości 

inwestycyjnych oraz kształtowanie się zdolności kredytowej danej jednostki i została 

sporządzona na lata 2018 – 2025. 

Do opracowania WPF wykorzystano historyczne materiały źródłowe dotyczące wykonania 

dochodów i wydatków za lata 2015 - 2016, plan budżetu na dzień 30.09.2017 r., zgromadzone 

informacje o faktach dotyczących gospodarki finansowej a także wiedzę o planowanych 

zamierzeniach wynikających z różnych dokumentów obowiązujących na terenie gminy. 

Dochody budżetu Gminy Mieścisko na 2018 rok zaplanowano w kwocie 26.844.070 zł, 

natomiast wydatki w wysokości 25.882.990 zł. Wynik finansowy budżetu to nadwyżka 

budżetowa w wysokości 961.080 zł, nadwyżkę planuje się przeznaczyć na spłatę rat 

kredytów, pożyczek i obligacji komunalnych, które w 2018 roku wynoszą 961.080 zł. 

Dochody bieżące na 2018 rok wynoszą kwotę 26.455.570 zł. 

Wydatki bieżące na 2018 rok wynoszą kwotę 24.921.990 zł, w wyniku czego powstaje 

nadwyżka operacyjna, czyli różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, w 

wysokości 1.533.580 zł.  

Do opracowania WPF przyjęto następujące wskaźniki : 

1. Dochody ogółem : 

2019 – wzrost o 3,00% w stosunku do 2018 roku, 

2020 – wzrost o 3,00% w stosunku do 2019 roku, 

2021 – wzrost o 3,00% w stosunku do 2020 roku, 

2022 – wzrost o 3,00% w stosunku do 2021 roku, 

2023 – wzrost o 3,00% w stosunku do 2022 roku, 

2024 – wzrost o 3,00% w stosunku do 2023 roku, 

2025 – wzrost o 3,00% w stosunku do 2024 roku. 

 

W roku 2019 zaplanowano wzrost dochodów w stosunku do 2018 roku o 3,00% tj. o kwotę 

805.322,00 zł, kwota ta wynika ze wzrostu dochodów bieżących o kwotę 693.822 zł oraz 

dochodów majątkowych o kwotę 111.500 zł. 

 

W 2020 roku prognozuje się wzrost dochodów o 3,00% tj. o kwotę 829.482 zł w stosunku do 

2019 roku z tytułu wzrostu dochodów bieżących o kwotę 829.482 zł. 



 2 

W 2021 roku prognozuje się wzrost dochodów o 3,00% tj. o kwotę 854.366 zł w stosunku do 

2020 roku z tytułu wzrostu dochodów bieżących o kwotę 854.366 zł. 

 

W 2022 roku prognozuje się wzrost dochodów o 3,00% w stosunku do 2021 roku tj. o kwotę 

879.997 zł z tytułu wzrostu dochodów bieżących o kwotę 879.997 zł. 

 

Prognozuje się że w latach 2023 – 2025 dochody wzrastać będą corocznie odpowiednio o  

3,00%. 

 

2. Wydatki ogółem : 

2019 – wzrost o 3,78% w stosunku do 2018 roku, 

2020 – wzrost o 4,07% w stosunku do 2019 roku, 

2021 – wzrost o 4,02% w stosunku do 2020 roku, 

2022 – wzrost o 2,76% w stosunku do 2021 roku, 

2023 – wzrost o 4,15% w stosunku do 2022 roku, 

2024 – wzrost o 3,00% w stosunku do 2023 roku, 

2025 – wzrost o 3,00% w stosunku do 2024 roku. 

 

W 2019 roku prognozuje się wzrost wydatków o 3,78% tj. o 977.526 zł w stosunku do 2018 

roku z uwagi na wzrost wydatków bieżących o kwotę 938.526 zł oraz wydatków 

majątkowych o kwotę 39.000 zł. 

  

W 2020 roku planuje się wzrost wydatków o 4,07% w stosunku do 2019 roku tj. o kwotę 

1.093.306 zł. Prognozuje się, że wydatki bieżące wzrosną o kwotę 1.093.306 zł natomiast 

wydatki majątkowe nie ulegną zmianie i wyniosą 1.000.000 zł. 

 

W 2021 roku planuje się wzrost wydatków o 4,02% tj. o kwotę 1.123.870 zł w stosunku do 

2020 roku z uwagi na wzrost wydatków bieżących o kwotę 1.123.870 zł, wydatki majątkowe 

nie ulegną zmianie i wyniosą 1.000.000 zł. 

 

W 2022 roku planuje się wzrost wydatków o 2,76% w stosunku do 2021 roku tj. o kwotę 

803.142 zł z uwagi na wzrost wydatków bieżących o kwotę 803.142 zł. 

 



 3 

 Od 2023 roku prognozuje się, że wydatki wzrastać będą corocznie odpowiednio o : 4,15%,  

3,00% i 3,00%. 

 

3. Od 2018 roku nie planuje się zaciągać pożyczek, kredytów oraz emitować obligacji 

komunalnych. 

Rozchody od 2018 roku wykazują tendencję malejącą z uwagi na planowaną spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych. 

 

W latach 2018 – 2025 prognozuje się zachowanie relacji, o której mowa w art. 243 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj. relacja łącznej kwoty przypadających w 

danym roku spłat kredytów, pożyczek wraz z odsetkami oraz wykup papierów wartościowych 

wraz z należnymi odsetkami nie przekroczy  średniej arytmetycznej z obliczonej dla ostatnich 

trzech lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu. 

Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art.243 ustawy o finansach publicznych a 

planowana łączna kwota spłaty zobowiązań w poszczególnych latach kształtuje się 

następująco : 

 

Rok Dług na 

31.12 

Spłata rat 

kapitałowych 

z odsetkami 

Planowane 

dochody 

Max. 

wskaźnik 

spłaty 

zobow. z 

art.243 

u.f.p. 

Planowany 

wskaźnik 

spłaty 

zobowiązań  

Zachowanie 

relacji 

tak/nie 

2018 2.609.764,25 1.085.440 26.844.070 7,87 4,04 tak 

2019 1.481.314,25 890.775 27.649.392 6,84 3,22 tak 

2020 587.951 579.676 28.478.874 5,94 2,04 tak 

2021 332.403 285.170 29.333.240 5,85 0,97 tak 

2022 0 353.196 30.213.237 4,67 1,17 tak 

2023 0 0 31.119.634 4,00 0 tak 

2024 0 0 32.053.223 3,31 0 tak 

2025 0 0 33.014.820 2,94 0 tak 

 



 4 

Zadłużenie Gminy Mieścisko na dzień 31.12.2017 roku liczone na podstawie sprawozdania 

Rb-Z za 2016 rok i planowanych kwot przychodów i rozchodów ustalonych w budżecie na 

2017 rok wyniesie 3.910.418,25 zł z czego :  

- 2.862.959 zł z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych, 

- 1.047.459,25 zł z tytułu zawartej umowy na usługę oświetleniową w zakresie programu 

poprawy jakości i efektywności energetycznej oraz bieżące utrzymanie urządzeń 

oświetleniowych na terenie Gminy Mieścisko, którą wlicza się do zadłużenia Gminy.  

 

W latach 2018 – 2025 prognozowane wydatki bieżące nie przekraczają dochodów bieżących. 

Analizując dane wynikające z Wieloletniej Prognozy Finansowej stwierdza się, iż do 

utrzymania relacji o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych konieczne jest coroczne zwiększanie dochodów budżetowych oraz wydatków 

majątkowych przy równoczesnym zmniejszaniu wydatków bieżących. 



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr      /17 

Rady Gminy Mieścisko z dnia      2017 r. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

      Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr       /17 Rady Gminy Mieścisko z dnia    2017 r. 

               
        kwoty w zł        

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe 

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 

 

Od Do 
 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 7 071 006,00 1 534 708,00 822 268,00 761 811,25 280 000,00 280 000,00  
1.a - wydatki bieżące 3 214 505,00 974 708,00 422 268,00 411 811,25 30 000,00 30 000,00  
1.b - wydatki majątkowe 3 856 501,00 560 000,00 400 000,00 350 000,00 250 000,00 250 000,00  

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

15 339,00 3 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.1.1 - wydatki bieżące 15 339,00 3 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.1.2 

Nasza przestrzeń - konsultacje społeczne planów miejscowych na wsi i w 
małych miastach (Dz.710 Rozdz.71095) - Udział społeczeństwa lokalnego w 
procesie tworzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 
Kłodzinie i Jaworówku 

Urząd Gminy 2017 2018 15 339,00 3 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 7 055 667,00 1 531 169,00 822 268,00 761 811,25 280 000,00 280 000,00  

1.3.1 - wydatki bieżące 3 199 166,00 971 169,00 422 268,00 411 811,25 30 000,00 30 000,00  

1.3.1.1 
Dowóz dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mieścisko do szkół i przedszkola od 
01.01.2017 r. do 31.08.2018 r. (Dz.801, Rozdz.80113) - Poprawa warunków 
życia mieszkańców gminy 

Urząd Gminy 2017 2018 373 936,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.1.2 

Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 
nie zamieszkałych z terenu Gminy Mieścisko w okresie od 01.01.2017 do 
31.12.2018 (Dz. 900 Rozdz. 90002) - Poprawa warunków życia mieszkańców 
Gminy 

Urząd Gminy 2017 2018 667 400,00 333 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.1.3 

Usługa oświetleniowa w zakresie programu poprawy jakości i efektywności 
energetycznej oraz bieżące utrzymanie urządzeń oświetleniowych na terenie 
Gminy Mieścisko (Dz.900, Rozdz.90015) - Poprawa jakości życia 
mieszkańców Gminy 

Urząd Gminy 2016 2020 1 697 868,00 339 574,00 339 574,00 368 311,25 0,00 0,00 

 

1.3.1.4 
Abonament telefoniczny komórkowy pracowników Urzędu Gminy (Dz.750 
Rozdz.75023) - Poprawa warunków pracy pracowników Urzędu Gminy 

Urząd Gminy 2016 2018 18 686,00 7 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.1.5 
Wynajem i eksploatacja kserokopiarek w Urzędzie Gminy (Dz. 750 
Rozdz.75023) - Poprawa warunów pracy pracowników Urzędu Gminy 

Urząd Gminy 2017 2020 90 000,00 27 000,00 27 000,00 13 500,00 0,00 0,00  

1.3.1.6 

Obsługa bankowa budżetu Gminy Mieścisko oraz podległych jednostek 
organizacyjnych (Dz.750 Rozdz.75023, Dz.852 Rozdz.85219, Dz.801 
Rozdz.80101 Rozdz.80104 Rozdz. 80110) - Zapewnienie przepływów 
finansowych 

Urząd Gminy 2017 2022 180 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

 

1.3.1.7 
Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 
terenie Gminy Mieścisko (Dz. 710, Rozdz. 71004) - Realizacja polityki 
przestrzennej Gminy Mieścisko 

Urząd Gminy 2017 2018 68 500,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

                 

             
Strona 1 z 4 



 

L.p. 
Limit 

zobowiązań 

  

1 2 030 000,00   
1.a 220 000,00   
1.b 1 810 000,00   

1.1 0,00 
  

1.1.1 0,00   

1.1.1.2 0,00 

  

1.1.2 0,00   
1.2 0,00   

1.2.1 0,00   
1.2.2 0,00   
1.3 2 030 000,00   

1.3.1 220 000,00   

1.3.1.1 0,00 
  

1.3.1.2 0,00 

  

1.3.1.3 0,00 

  

1.3.1.4 0,00 
  

1.3.1.5 67 500,00   

1.3.1.6 120 000,00 

  

1.3.1.7 32 500,00 
  

    

   
Strona 2 z 4 



 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe 

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 

 

Od Do 
 

1.3.1.8 

Ubezpieczenie majątku, środków komunikacji, następstw nieszczęśliwych 
wypadków członków OSP oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy 
Mieścisko wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury w 
okresie od 01.10.2017 r. do 30.09.2019 r. (Dz. 750 Rozdz. 75023, Dz. 
754 Rozdz. 75412, Dz. 801 Rozdz. 80113) - Obniżenie kosztów 
ubezpieczenia 

Urząd Gminy 2017 2019 102 776,00 51 388,00 25 694,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 856 501,00 560 000,00 400 000,00 350 000,00 250 000,00 250 000,00  
1.3.2.1 

Budowa nawierzchni asfaltowej na drogach dojazdowych do pól (Dz. 600 
Rozdz. 60016) - Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy 

Urząd Gminy 2014 2022 2 915 612,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00  

1.3.2.2 
Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej dla osiedla domków 
jednorodzinnych przy ulicy św. Wojciecha w Mieścisku (Dz. 010 Rozdz. 
01010) - Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy 

MIEŚCISKO 2013 2020 240 889,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.3 
Rozbudowa sieci wodociągowej dla rejonu ul. Janowieckiej w Mieścisku 
oraz wsi Gorzewo (Dz.010, rozdz. 01010) - Poprzwz warunkówżycia 
mieszkańców Gminy 

Urząd Gminy 2016 2018 300 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.4 
Wymiana zaworów kanalizacji podciśnieniowej (Dz.010 Rozdz. 01010) - 
Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy 

Urząd Gminy 2016 2020 300 000,00 120 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00  

1.3.2.5 
Przebudowa i modernizacja świetlicy dla wsi i OSP w Gołaszewie (Dz. 
921, Rozdz. 92109) - Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy 

Urząd Gminy 2018 2019 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00  

             

         
Strona 3 z 4 



 

L.p. 
Limit 

zobowiązań 

  

1.3.1.8 0,00 

  

1.3.2 1 810 000,00   
1.3.2.1 1 250 000,00   

1.3.2.2 120 000,00 
  

1.3.2.3 100 000,00 
  

1.3.2.4 240 000,00   

1.3.2.5 100 000,00   

    

   
Strona 4 z 4 

 


